
1/5

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 27, které se uskutečnilo dne 2. 12. 2024

usnesení č. 1237/2024

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Jiřího Bínu.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1238/2024

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1239/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup části pozemku p. č. 1561 o výměře cca 160 m2 zahrada v
katastrálním  území  Mnichovo  Hradiště  od  pana  xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  paní  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a stavby na tomto pozemku, za kupní cenu ve výši 4.500 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 06.12.2024 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1240/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu části pozemku p. č. 1558/1 o výměře 35 m2 zastavěná
plocha a nádvoří v katastrálním území Mnichovo Hradiště, ve vlastnictví pana xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  paní  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za část pozemku p. č. 1555/1 o výměře cca 25 m2 ostatní plocha – manipulační
plocha v katastrálním území Mnichovo Hradiště, ve vlastnictví města, s doplatkem za zbylou výměru ve výši
1.000 Kč/m2.  

Z: vedoucí odboru KH
T: 06.12.2024 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1241/2024

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 339/1 o výměře cca 20 m2 ostatní
plocha – zeleň v katastrálním území Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1242/2024

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 16.04.2023 se ZD Březina nad
Jizerou, družstvo, IČ 00105309, se sídlem Březina 41, 294 11 Loukov, v předloženém znění, z důvodu ukončení
pronájmu části pozemků p. č. 2769/4 a p. č. 2331/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště.



2/5

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2024

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1243/2024

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 22 k nájemní smlouvě uzavřené dne 13.01.2005 se ZD Březina nad
Jizerou, družstvo, IČ 00105309, se sídlem Březina 41, 294 11 Loukov, v předloženém znění, z důvodu ukončení
pronájmu části pozemků p. č. 1992/95, p. č. 1992/159, p. č. 1992/198 v k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2024

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1244/2024

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 37 k nájemní smlouvě ze dne 02.09.2014 na prodloužení nájmu bytu
č. 1 v čp. 916, Máchova ul., Mnichovo Hradiště, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx, na
dobu určitou 3 měsíce, tj. do 31.03.2025.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2024 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1245/2024

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy o nájmu movitých věcí  na pronájem kopírovacího stroje
Konica Minolta bizhub 308e se společností OFFICE-CENTRUM s.r.o., IČ 27143562, Českobrodská 53, Praha 9,
na dobu určitou do 31.12.2029 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2024

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1246/2024

Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 150/2024 na realizaci akce „Revitalizace parku pod
zámkem, 2. etapa” se společností ZAHRADNICKÝ SERVIS s.r.o., IČ 28971396, Boleslavská 1085, 294 01 Bakov
nad Jizerou, který spočívá v prodloužení termínu plnění do 30.11.2024 a ve zvýšení ceny díla o 205.724,20 Kč
vč. DPH na konečnou celkovou částku 1.030.091,15 Kč vč. DPH.

Z: vedoucí odboru investic
T: 06.12.2024 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1247/2024

Rada města schvaluje nově upravený formulář žádosti o individuální dotaci v sociální oblasti v předloženém
znění.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



3/5

usnesení č. 1248/2024

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové konané 19.11.2024, souhlasí s jeho zveřejněním na
webových stránkách města a ukládá Mgr. Kamile Galetkové, tajemnici MěÚ, předat komisi bytové stanoviska
přijatá radou města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.12.2024

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1249/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1250/2024

Rada města schvaluje Přílohu č. 3 - Nakládání s pohledávkami Vnitřní normy č. 4 o oběhu a přezkušování
účetních záznamů a souvisejících písemností s platností od 03.12.2024.

Z: tajemnice MěÚ
T: 03.12.2024

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1251/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit peněžité odměny fyzickým osobám, které nejsou členy
zastupitelstva města, za výkon funkce člena komise rady města (předsedy komise), dle § 84 odst. 2 písm. v)
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Jiří Hozman - ve výši 10.000 Kč za aktivní vedení jednání při zasedání dotační komise a sestavování
návrhu na rozdělování  dotací  zájmovým spolkům a sportovním organizacím;  za součinnost  i  mimo
plánovaná zasedání komise,
Arnošt Vajzr st.  -  ve výši  10.000 Kč za reprezentaci  města při  vítání  občánků;  aktivní  účast  při
předávání dárkových balíčků a gratulací občanům města při jejich životních jubileích,
Arnošt Vajzr ml. – ve výši 10.000 Kč za vedení komise správy majetku,
Alena Ševců – ve výši 10.000 Kč za aktivní vedení komise pro životní prostředí,

a dále

peněžitou odměnu ve výši 10.000 Kč JUDr. Josefu Forstovi za výkon funkce přísedícího u Okresního soudu v
Mladé Boleslavi.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1252/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit mimořádné odměny neuvolněným členům zastupitelstva
za výkon funkce člena výboru zastupitelstva (předsedy výboru) dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění



4/5

pozdějších předpisů, takto:

Jaroslav Trpkoš – ve výši 10.000 Kč za vedení kontrolního výboru a aktivní součinnost při kontrole
vyúčtování dotací z Dotačního programu města a při kontrole plnění usnesení zastupitelstva a rady
města,
Ing. Karel Maděra -  ve výši 10.000 Kč za vedení finančního výboru a aktivní účast při dohadovacím
řízení přípravy rozpočtu na rok 2025.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1253/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit mimořádné odměny neuvolněným členům zastupitelstva,
členům rady města, dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - 2.  místostarosta - ve výši ………. Kč (max. 93.116 Kč dvounásobek
max. možného měsíčního platu) za splnění zvláště významných úkolů při týkajících se spolupráce s
krajskými organizacemi při investičních akcí města , spolupráci se středočeským krajem v oblasti oprav
a projektování krajských komunikací a v neposlední řadě jednání s investory a nadstandartní přenos
informací z vyšších územněsprávních celků,
Ondřej Knobloch - ve výši 20.702 Kč za odpovědný výkon funkce pověřeného zastupitele pro obecní
policii,  spolupráci s velitelem městské policie ale i  policie ČR a aktivní přístup k řešení rozličných
problémů v terénu města a upozorňování na ně,
František Ouředník - ve výši 20.702 Kč za odpovědné vedení bytové komise,
Mgr. Vendula Šeflová - ve výši 20.702 Kč za odpovědné vedení komise pro sociální záležitosti, zájem o
sociální problematiku a pomoc s přípravou komunitního plánu sociálních služeb,
Mgr. Jiří Bína - ve výši 20.702 Kč za svědomité plnění povinností radního a členství v komisích,

a uvolněnému členu zastupitelstva –

Ing. Janu Marešovi,  1. místostarostovi -  ve výši …………… Kč (max. 151.673Kč dvojnásobek max.
možného měsíčního platu)  za spolupráci  na průběhu a přípravách investičních akcích (revitalizace
náměstí, revitalizace sídliště Jaselská – ČSLA, rekonstrukce odborných učeben ZŠ Studentská , dostavba
ZŠ Sokolovská, park v 5.  etapě lokality Za Zámkem ...  ),  dotačním programem v oblasti  životního
prostředí, za splnění zvláště významných úkolů města – řešení energetiky a nákupu energií pro město,
spolupráci  na  zadání  energetického auditu  města,  supervizi  nad odpadovým hospodářstvím města,
zastupováním  města  v  DSO  EKOD,  kontrolu  a  spolupráci  s  IDSK  při  zajištění  veřejné  dopravní
obslužnosti města, koordinaci JSDH města, za účast na komisích rady a předsednictví výboru pro rozvoj
a územní plánování,
Ing. Jiřímu Plíhalovi, starostovi - ve výši …………….. Kč (max. 172.375 Kč dvojnásobek max. možného
měsíčního platu) za splnění významných úkolů pro město – spolupráci při přípravě investičních akcích
(rekonstrukce budovy Klubu, lávek přes D10 a Jizeru, rozšíření kapacit škol), aktivní účast při jednání s
potenciálními investory na katastru města, oslovování dárců a sponzorů.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1254/2024

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit mimořádné odměny neuvolněným členům zastupitelstva
za výkon funkce člena komise rady města (předsedy komise) – dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, takto:



5/5

Bc. Aleš Janatka -   ve výši 10.000 Kč za aktivní vedení komise pro dopravu a bezpečnost, vstřícný
přístup k řešení dopravní a bezpečnostní problematiky s občany města,
PhDr. Lenka Sosnovcová – ve výši 10.000 Kč za vedení Komise pro vzdělání, sport a zájmovou činnost
v roce 2024, za aktivní přístup k oblasti školství a vzdělávání.

Z: vedoucí FO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 1255/2024

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Změnu  rozpočtu  -  rozpočtové  opatření  6/2024  v
předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: 05.12.2024 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Jiří Bína
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta


